
 
REGISTRO GENERALE N. 74 del 15/02/2022 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 15/02/2022 

DETERMINA N. 8 del 15/02/2022 
 

PROPOSTA N. 96 del 15/02/2022 

 
OGGETTO: Inserimento presso la Comunità Educativa per Minori di Prezza (AQ)  “L’Isola che non c’è” di 

n. 2 minori. Impegno di spesa in favore della Cooperativa Sociale Kaleidos Arl con sede in 

Pescara. CIG Z79353B3EB – Periodo GENNAIO – GIUGNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  Ufficio Politiche Sociali 

Premesso che: 

- a seguito del decreto del Tribunale dei Minorenni dell’Aquila n. 583/19 V.G. – Cron. 983/21, 

l’Assistente Sociale di questo Comune ha provveduto, così come risulta dalla nota prot. n. 98/21 

M.D.M.  del 21.06.2021,  ad affidare il servizio di ricovero di n. 2 minori, alla Cooperativa Sociale 

Kaleidos Arl con sede in Pescara;   

- la Cooperativa Sociale Kaleidos Arl, con nota prot. n. AQ 80/2021 datata 21.06.2021, ha comunicato 

che i minori sono stati inseriti, presso la Comunità Educativa per minori “L’Isola che non c’è” sita in 

Prezza, località Campo di Fano (AQ), in Via Prezza n. 1/A;  

- la Kaleidos Soc. Coop. Sociale a.r.l., con nota mail assunta al protocollo al n. 284 del 17.01.2022, ha 

comunicato che la retta applicata per giorno di presenza per ogni singolo minore è pari ad €. 65,00 + 

Iva al 5%;  

RITENUTO pertanto di dover procedere ad assumere un  impegno di spesa per la somma complessiva 

presumibile  di €  24.706,50,  calcolata facendo riferimento alla nota/preventivo precedentemente richiamata 

fino alla data del 30.06.2022, salvo integrazione che si rendesse necessaria in caso di prosecuzione 

dell’inserimento;   

VISTO  il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, annualità 2022 in corso di formazione; 

Visto la deliberazione di G.C. n. 91 del 29.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, nelle more 

dell’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024, si conferma il P.R.O. esercizio 2022, 

autorizzando i responsabili di Servizio ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 

alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste 

dalla normativa vigente in materia di appalti e dal regolamento dei contratti;   

VISTO   il Decreto Sindacale n. 5/2022;  

VISTO il D.Lgs n. 118/2011, che ha introdotto il nuovo ordinamento contabile per le amministrazioni 
pubbliche territoriali a partire dal 1° gennaio 2015; 
 
DATO ATTO che, effettuata la ricerca ai sensi dell’art. 1, comma 450, della  legge n. 296/2006 sul MEPA, 
non è stato rintracciato alcun fornitore del servizio di accoglienza dei minori disagiati e che pertanto è 
consentito all’Ente procedere in via autonoma all’affidamento del servizio in parola; 
 
VISTO il vigente Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 33 del 28.11.2006;  

CONSIDERATO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010;   

RILEVATO che è stata acquisito in data odierna il Durc on line dal quale risulta che  la ditta affidataria  è in 
regola con i versamenti previdenziali e assistenziali INPS e INAIL; 
 

VISTA  la legge n. 328/2000; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 15/02/2022 

VISTO  il regolamento di contabilità e lo statuto dell’Ente;  

VISTO  lo Statuto comunale; 

VISTO  il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITO  dal servizio finanziario il visto di copertura finanziaria, attestante altresì la regolarità 

contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151, comma 4 T.U 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere in merito, al fine di dare continuità ad un servizio 

obbligatorio per legge, al fine di non incorrere in omissioni o errori procedurali;   

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere ad affidare in economia il servizio di che trattasi fino al 30.06.2022, alle condizioni 

e per le motivazioni di cui in narrativa:     

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1678/0 Descrizione Pagamento rette ricovero minori  

Miss./Progr. 12/01 PdC finanz. 1.03.02.15.008 Spesa non ricorr. si 

Centro di costo XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1333 CIG Z79353B3EB CUP XXXXXXXXXX 

Creditore Cooperativa Sociale Kaleidos Arl 

Causale Servizio ricovero minori  fino al 30.06.2022 

Modalità finan. Entrate correnti bilancio Finanz. da FPV XXXXXXXXXX 

Imp./Pren. n.  Importo €. 24.706,50 Frazionabile in 12 no 

 

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

 rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del 

fondo pluriennale vincolato;   

 non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non 

suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è De 

Sanctis Augusto;   

9) Dare atto che: 

- relativamente alla spesa inerente il presente provvedimento,  si provvederà nei termini di legge a 

richiedere l’ammissione a contributo a valere sul  Fondo rette per i minori allontanati dalla famiglia e 

minori stranieri non accompagnati”, gestito dall’Istituzione per i servizi sociali Vestina; 

- si procederà alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta  con separati provvedimenti di questo 

servizio previa  presentazione di regolari documenti contabili. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 15/02/2022 

10) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

Il Responsabile del servizio 

De Sanctis Augusto 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 74 del 15/02/2022 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 96 del 15/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DE SANCTIS AUGUSTO in data 

15/02/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 96 del 15/02/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 15/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 104 

Il 15/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 74 del 15/02/2022 con oggetto: 

Inserimento presso la Comunità Educativa per Minori di Prezza (AQ)  “L’Isola che non c’è” di n. 2 

minori. Impegno di spesa in favore della Cooperativa Sociale Kaleidos Arl con sede in Pescara. CIG 

Z79353B3EB – Periodo GENNAIO – GIUGNO 2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DE SANCTIS AUGUSTO il 15/02/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


